ВЕСТИ
Арамильские

№06 (1551) 08.02.2024
11Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.02.2024 № 56

О проведении общественных обсуждений по определению границ территории туристического
центра города Арамиль для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристического кода

центра города в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от 21 июля
2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», в целях реализации
федерального проекта «Развитие туристической инфраструктуры» национального проекта «Туризм и
индустрия гостеприимства», согласно рекомендаций по формированию проектов по развитию общественной
территории муниципального образования, в том числе мероприятий (результатов) по  обустройству
туристского центра города на территории муниципального образования в соответствии с туристским кодом
центра города, утвержденных Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от  22.01.2024 № 27 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации в субъектах Россий-
ской Федерации деятельности в сфере развития туризма», на  основании статьи 31 Устава Арамильского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по определению границ территории туристического центра города
Арамиль для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристического кода центра города в 2024
году (далее – проект) с 02.02.2024 по 03.03.2024.

2. Куратору общественных обсуждений – Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Ара-
мильского городского округа:

1) разместить извещение о начале общественных обсуждений по проекту (прилагается) на официальном
сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений по  проекту с 02.02.2024 по
03.03.2024:

- посредством официального сайта Арамильского городского округа в разделе «Общественные обсужде-
ния»;

- в письменной форме в Администрацию Арамильского городского округа по адресу: Свердловская об-
ласть, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 (за исключением выходных и
праздничных дней);

- посредством иных форм участия в общественных обсуждениях, установленных куратором;
3) рассмотреть поступившие предложения по проекту, подготовить итоговый протокол о проведении об-

щественных обсуждений до 05.03.2024 и разместить в указанный срок на официальном сайте Арамильского
городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 01.02.2024 № 56

Извещение о проведении общественных обсуждений

 Администрация Арамильского городского округа предлагает всем заинтересованным лицам (учрежде-
ниям, организациям, предприятиям, общественным объединениям, предпринимателям, физическим лицам)
принять участие в общественных обсуждениях по определению границ территории туристического центра
города Арамиль для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристического кода центра го-
рода в 2024 году.

Ознакомиться с проектом документа можно на официальном сайте Арамильского городского округа https://
www.aramilgo.ru/.

Общественные обсуждения проводятся с 02.02.2024 по 03.03.2024.
Предложения по общественным обсуждениям возможно направлять:
- посредством официального сайта Арамильского городского округа в разделе «Общественные обсужде-

ния»;
- в письменной форме в Администрацию Арамильского городского округа по адресу: Свердловская об-

ласть, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 (за исключением вы-
ходных и праздничных дней);

- на адрес электронной почты grad-aramil@yandex.ru по установленной форме:

№ п/п Отправитель замечаний/ предложений (Ф.И.О., адрес электрон-
ной почты)

Содержание замечаний/предложений с указанием раздела
государственной программы (подпрограммы)

1 2 3

Приложение № 2
к постановлению Администрации
 Арамильского городского округа

от 01.02.2024 № 56

Карта-схема
проекта границ территории туристического центра города Арамиль

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.02.2024 № 39

О выделении и оборудовании на избирательных участках специальных
мест для размещения информационных и печатных агитационных

материалов при проведении выборов

В целях информационного обеспечения выборов на территории Арамильского городского округа, в со-
ответствии с пунктом 7 статьи 69 Избирательного кодекса Свердловской области, на основании статьи 28
Устава Арамильского городского округа, в целях обеспечения равных условий кандидатам

ПОСТАНОВЛЯЮ:
2. Выделить и оборудовать специальные места для размещения информационных и печатных агитацион-

ных материалов при проведении выборов на территории Арамильского городского округа:
2.1. Избирательный участок № 1100 - информационный стенд, расположенный по адресу: г. Арамиль, ул. 1

Мая, 15 (возле магазина «Аргомаг»);
 1.2. Избирательный участок № 1101 - информационный стенд, расположенный на остановочном комплек-

се в г. Арамиль по ул. Космонавтов;
 1.3. Избирательный участок № 1102 -  информационный стенд, расположенный по адресу: г. Арамиль, ул.

1 Мая, 79 (возле МУП «Арамиль-Тепло»);
 1.4. Избирательный участок № 1103 - информационный стенд, расположенный по адресу: г. Арамиль, ул.

Красноармейская, 118 (возле здания МАОУ ДО «ДЮСШ «Дельфин»);
1.5. Избирательный участок № 1104 - информационный стенд, расположенный по адресу: г. Арамиль, ул.

Рабочая, 120А (на площади возле МБУ «Дворец культуры г. Арамиль»);
1.6. Избирательный участок № 1105 - информационный стенд, расположенный по адресу: г. Арамиль, ул. Садовая,

10 (на остановочном комплексе возле ГАУЗ СО «Арамильская городская больница»);
 1.7. Избирательный участок № 1106 - информационный стенд, расположенный по адресу: пос. Арамиль,

ул. Заводская, 12 (возле магазина «Аргомаг»);
  1.8. Избирательный участок № 1107 - информационный стенд, расположенный по адресу: пос. Светлый, участок

22 (напротив данного участка);
  1.9. Избирательный участок № 1108 - информационный стенд, расположенный по адресу: пос. Арамиль, ул.

Станционная, 7 (возле магазина).
1.10. Избирательный участок № 2641 - информационный стенд, расположенный по адресу: г. Арамиль, ул.

Новая, 2А (возле магазина «Шишкин Парк»);
1.11. Избирательный участок № 2642 -  информационный стенд,
расположенный по адресу: г. Арамиль, ул. Ленина, 1г (остановочный комплекс);
 1.12. Избирательный участок № 2643 - информационный стенд, расположенный: перекресток улиц Про-

летарская/Максима Горького (возле магазина).
  2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (Я.Н. Спири-

на) обеспечить предоставление специальных мест для размещения информационных и печатных агитацион-
ных материалов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа.

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского го-
родского округа Е.Н. Клименко.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Объявление
о проведении Конкурса на получение финансовой поддержки в виде субсидий социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям  (далее – СО НКО) из бюджета Арамильского городского округа

Администрация Арамильского городского округа (далее – уполномоченный орган) объявляет о проведении Кон-
курса на получение финансовой поддержки в виде субсидий СО НКО из бюджета Арамильского городского округа
(далее – Конкурс).

1. Дата и время начала (окончания) приема заявок на участие в Конкурсе:
дата и время начала приема заявок – с 08.00 часов 25 января 2024 года;
дата и время окончания приема заявок – в 17.00 часов 23 февраля 2024 года.
2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты уполномоченного органа,

проводящего Конкурс:
Администрация Арамильского городского округа, 624000, Свердловская область, г. Арамиль, ул. 1-е Мая, д. 12,

adm@aramilgo.ru.
3. Право на получение субсидий из бюджета Арамильского городского округа имеют СО НКО, которые

совместно с уполномоченным органом участвуют в подготовке и проведении общегородских мероприятий и
осуществляющие, в соответствии с учредительными документами, на территории Арамильского городского
округа следующие виды деятельности:

1) социальная поддержка  ветеранов, инвалидов, детей погибших (умерших) участников Великой Отечествен-
ной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, по-
страдавших от радиационного воздействия, женщин, семей с детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной
ситуации;

2) деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, профилактики и охраны здоро-
вья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физи-
ческой культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности;

3) деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской
Федерации;

4) профилактика социально опасных форм поведения, социального сиротства, пропаганде семейного устройства
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

5) благотворительная деятельность, а также деятельность в сфере содействия благотворительности и доброволь-
чества;

6) развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защита самобытности, культуры, языков и традиций
народов Российской Федерации;

7) профилактика терроризма и экстремизма;
8) оказание юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе гражданам и некоммерческим орга-

низациям и правовое просвещение населения, деятельность по защите прав и свобод человека и гражданина.
4. Требования к участникам Конкурса:
Для участия в Конкурсе СО НКО на первое число месяца, в котором подана заявка, должна соответствовать сле-

дующим требованиям:
1) СО НКО должна осуществлять свою деятельность на территории Арамильского городского округа не менее 1

года до даты предоставления заявки;
2) СО НКО не должны являться государственными компаниями, государственными и муниципальными учрежде-

ниями, религиозными организациями, политическими партиями, их объединениями и союзами, профессиональны-
ми союзами, их объединениями (ассоциациями);

3) СО НКО не должна находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присо-
единения к юридическому лицу, являющемуся участником Конкурса, другого юридического лица), ликвидации,
в отношении СО НКО не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

4) у СО НКО отсутствует просроченная задолженность по возврату                        в бюджет Арамильского городского
округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами,
и иная просроченная задолженность перед местным бюджетом;

5) СО НКО не должна являться иностранным юридическим лицом,                           а также российским юридическим
лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистра-
ции которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Россий-
ской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения
и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций
(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

6) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах
коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или
главном бухгалтере СО НКО, являющегося юридическим лицом;

7) СО НКО не должна находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведе-
ния об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтоже-
ния;

6. Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Арамильского городского округа социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, действующим на территории Арамильского городского округа (включая форму заявки на
участие в Конкурсе) размещено по ссылке:

https://www.aramilgo.ru/social/non-commercial/sompetition-financial-2023
8. Контактное лицо уполномоченного органа (с указанием номера телефона и адреса электронной почты

для получения консультаций):
Марина Серафимовна Никифорова – главный специалист по работе   с молодежью Муниципального казенно-

го учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа»,
телефон 8 (343) 385-32-81 (доб. 1031), nikiforova.m@aramilgo.ru